
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 28 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 160 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 15 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με 
αριθ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                     ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
5. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
6. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
 
 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 160 
 

ΘΕΜΑ 6o:Έγκριση ή μη χορήγησης παράτασης στην ανάδοχο εταιρεία COMMITENT TO 
SUCCESS. 

  Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
22539/8-11-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο 
αναφέρονται τα εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη την με α.π. 13557/2-7-2019 Δημόσια Σύμβαση, για τον Συντονισμό και Διαχείριση 
της Πράξης με τίτλο: «Μηχανισμός Ενθάρρυνσης & Υποστήριξης των Επενδύσεων & της 
Καινοτομικής Επιχειρηματικότητας στο νησί της Σύρου» και λαμβάνοντας υπόψη του β) σχετικό, 
εισηγούμαστε την χορήγηση παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας για την εκ νέου υποβολή  
του 3ου παραδοτέου έως την Παρασκευή 15/11/2019 από την ανάδοχο εταιρεία COMMITENT TO 
SUCCESS, προκειμένου να ενσωματωθούν οι απόψεις της Δημοτικής Αρχής αναφορικά με το έργο 
που είναι στρατηγικής σημασίας για τη Σύρο. 

 
2.Την από 5/11/2019 αίτηση της αναδόχου εταιρείας COMMITENT TO SUCCESS. 
 
3.Την με αρ. 29/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Διενέργεια διαγωνισμού για 
την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για τον συντονισμό 
και τη διαχείριση της πράξης  με τίτλο «Μηχανισμός Ενθάρρυνσης & Υποστήριξης των 
Επενδύσεων & της Καινοτομικής Επιχειρηματικότητας στο νησί της Σύρου». 

ΑΔΑ: ΩΘ4ΛΩΗΟ-ΛΓΧ



2 

4.Την με αρ. 50/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Έγκριση ή μη 1ου πρακτικού 
της Επιτροπής Διαγωνισμού και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την «Παροχή 
υπηρεσιών υποστήριξης του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για τον Συντονισμό και 
Διαχείριση της Πράξης με τίτλο: Μηχανισμός Ενθάρρυνσης & Υποστήριξης των 
Επενδύσεων & της Καινοτομικής Επιχειρηματικότητας στο νησί της Σύρου». 
 
5.Την με αρ. 82/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Έγκριση 2ου πρακτικού 
επιτροπής διαγωνισμού και κατακύρωση αποτελέσματος για την «Παροχή υπηρεσιών 
υποστήριξης του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για τον Συντονισμό και Διαχείριση της 
Πράξης με τίτλο: Μηχανισμός Ενθάρρυνσης & Υποστήριξης των Επενδύσεων & της 
Καινοτομικής Επιχειρηματικότητας στο νησί της Σύρου». 
 
6.Την με αρ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
7.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
8.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
9.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την χορήγηση παράτασης της καταληκτικής 
ημερομηνίας για την εκ νέου υποβολή  του 3ου παραδοτέου για τον Συντονισμό και Διαχείριση της 
Πράξης με τίτλο:«Μηχανισμός Ενθάρρυνσης & Υποστήριξης των Επενδύσεων & της 
Καινοτομικής Επιχειρηματικότητας στο νησί της Σύρου» έως την Παρασκευή 15/11/2019, 
από την ανάδοχο εταιρεία COMMITENT TO SUCCESS, προκειμένου να ενσωματωθούν οι απόψεις 
της Δημοτικής Αρχής αναφορικά με το έργο που είναι στρατηγικής σημασίας για τη Σύρο. 

 
10.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

11.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας για την εκ νέου υποβολή  του 
3ου παραδοτέου για τον Συντονισμό και Διαχείριση της Πράξης με τίτλο:«Μηχανισμός 
Ενθάρρυνσης & Υποστήριξης των Επενδύσεων & της Καινοτομικής Επιχειρηματικότητας 
στο νησί της Σύρου» έως την Παρασκευή 15/11/2019, από την ανάδοχο εταιρεία COMMITENT 
TO SUCCESS, προκειμένου να ενσωματωθούν οι απόψεις της Δημοτικής Αρχής αναφορικά με το 
έργο που είναι στρατηγικής σημασίας για τη Σύρο. 

 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                           
                                                                                    ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ            
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                            
                                                                                    ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
                                                                                                                                                                                            
                                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        
                                                                                                                                                                    
                                                                                          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
    

ΑΔΑ: ΩΘ4ΛΩΗΟ-ΛΓΧ


		2019-11-22T09:55:45+0200
	Athens




